「子ども第三の居場所」助成決定書授与式・協定書調印式について

 さまざまな状況にある子どもを支援する、家でも学校でも塾でもない「子ども

の第三の居場所」事業の助成決定及び協定書調印式を、下記のとおり実施し

ます。

記

１ 相手方

東京都港区虎ノ門 3-4-10

公益財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団

理事長  菅原  悟志

２ 日時等

日  時  令和 3 年９月 2７日（月）14 時００分から（市長対応予定）

場  所  明石市役所３０3 応接室

３ 出席者

明石市長  泉房穂  ほか

B&G 財団理事長  菅原悟志  ほか

４ 次第

・明石市長挨拶

・B&G 財団理事長挨拶

・助成決定書授与式

・協定書調印式

・記念撮影

・報道機関取材、質疑

※終了後、現地「あかしフリースペース☆トロッコ（天文町）」にて施設

内覧会を行います。

５ 助成決定及び協定の内容

学校になじめないなどの悩みを抱える子どもたちが、安心して過ごすこと

ができる子ども第三の居場所 「あかしフリースペース☆トロッコ」について、

「公益財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団」からの助成を受け、

設置運営を行っていくものです。

６ その他

ご取材いただける場合は、9 月 24 日（金）17 時まで担当までご連絡をお

願いいたします。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 1 年 （令 和 ３年 ） ９月 1 7 日

こ ど も 育 成 室 企 画 担 当

（ 0 7 8 ） 9 1 8 - 6 0 0 4

担 当 ： 岩 倉 （ 内 線 2 1 6 5 ）